Jefatura del Departamento de Finanzas del Hospital de Urgencia Asistencia Pública doña 

Verónica Quezada Vasquez, que da cuenta que esta Institución cuenta con el presupuesto 

para el financiamiento de Regularización Pago del proveedor “ASTRAL TRANSPORTE 

PRIVADO DE PERSONAS S.A, R.U.T.: 96.934.730-K”, por un monto total de $4.662.020, 

(cuatro millones seiscientos sesenta y dos mil veinte pesos) exento de impuestos, 

según Ítem Presupuestario 22-08-007. 

CONSIDERANDO: 

1. Que, el H.U.A.P. es un Hospital Público Asistencial y Docente especializado en urgencia 

de adultos, reconocido como Hospital de Urgencia de Alta Complejidad y que da cobertura

[...]

Presupuesto, del Ministerio de Hacienda. 

7. Que, este establecimiento cuenta con el presupuesto para el financiamiento de 

Regularización Pago del proveedor “ASTRAL TRANSPORTE PRIVADO DE PERSONAS 

S.A, R.U.T.: 96.934.730-K”, por un monto total de $4.662.020, (cuatro millones 

seiscientos sesenta y dos mil veinte pesos) exento de impuestos, según Ítem 

Presupuestario 22-08-007, según consta en el Certificado de Disponibilidad Presupuestaria 

citado en el numeral 16. de los Vistos. 

RESUELVO: 

1. AUTORÍZASE el pago al proveedor “ASTRAL TRANSPORTE PRIVADO DE PERSONAS